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W naszych publikacjach na ogół prezentujemy wyniki preferencji partyjnych, uwzględniając 

deklaracje wszystkich osób zapowiadających udział w wyborach. Tym razem na podstawie analiz – 

odpowiedzi respondentów na szereg pytań dotyczących m.in. systematyczności głosowania 

w wyborach, stopnia zainteresowania polityką i postrzeganego znaczenia wyborów europejskich – 

wyodrębniliśmy  osoby, które z największym prawdopodobieństwem będą uczestniczyć w nadcho-

dzącym głosowaniu. W przedstawionej prognozie przyjęliśmy, że frekwencja w wyborach do 

Parlamentu Europejskiego wyniesie 40%. Prezentowane dane dotyczą tak określonej grupy.  

W opracowaniu wykorzystaliśmy zagregowane dane z dwóch badań przeprowadzonych w zbliżonym 

okresie: sondażu zrealizowanego od 20 maja do 2 czerwca 2024 roku w ramach procedury 

mixed-mode1 na reprezentatywnej imiennej próbie losowanej z rejestru PESEL (N=1038) i sondażu 

telefonicznego (CATI)2 przeprowadzonego w tygodniu wyborczym od 3 do 5 czerwca 2024 roku na 

losowo-kwotowej próbie użytkowników telefonów komórkowych (N=1000). Podstawą były dane 

z  badania mixed-mode, które, w celu jak najlepszego odzwierciedlenia struktury społecznej,  

uzupełniono danymi z CATI.  

  

 

1 Badanie „Aktualne problemy i wydarzenia” (409) przeprowadzono w ramach procedury mixed-mode na reprezentatywnej 
imiennej próbie pełnoletnich mieszkańców Polski, wylosowanej z rejestru PESEL. 

Każdy respondent wybierał samodzielnie jedną z metod:  
– wywiad bezpośredni z udziałem ankietera (metoda CAPI),  
– wywiad telefoniczny po skontaktowaniu się z ankieterem CBOS (CATI) – dane kontaktowe respondent otrzymywał w liście 
zapowiednim od CBOS,  
– samodzielne wypełnienie ankiety internetowej (CAWI), do której dostęp był możliwy na podstawie loginu i hasła przekazanego 
respondentowi w liście zapowiednim od CBOS. 

We wszystkich trzech przypadkach ankieta miała taki sam zestaw pytań oraz strukturę. Badanie zrealizowano w dniach 
od 20 maja do 2 czerwca 2024 roku na próbie liczącej 1038 osób (w tym: 65,3% metodą CAPI, 23,3% – CATI i 11,4% – CAWI). 

CBOS realizuje badania statutowe w ramach opisanej wyżej procedury od maja 2020 roku, w każdym przypadku podając proporcję 
wywiadów bezpośrednich, telefonicznych i internetowych. 

2 Badanie „Aktualności” (5) zostało zrealizowane metodą wywiadów telefonicznych wspomaganych komputerowo (CATI) 
w okresie od 3 do 5 czerwca 2024 roku na próbie dorosłych mieszkańców Polski (N=1000). 
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Z przeprowadzonego szacunku wynika, że najwięcej głosów w wyborach zdobędzie Koalicja Obywa-

telska, wyprzedzając Prawo i Sprawiedliwość. Pozostałe komitety uzyskają znacznie niższe poparcie. 

Do Parlamentu Europejskiego wejdą także przedstawiciele Trzeciej Drogi, Konfederacji i Lewicy.  

  
CBOS 

 RYS. 1. Głosowanie w wyborach do Parlamentu Europejskiego – prognoza wyborcza 
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